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امید مافی    در شبی که فوتبال به عذاب مکرر ارتش 
ــراســت بـــا سوپر  ــاف ســـرخ بـــدل شـــد، یـــک قــلــعــه‌چــی ب
واکنش‌های خــود بارها به داد پرسپولیس رسید و تا 
آخرین ثانیه‌ها در برابر پرواریِ بی‌پروای تقدیر زانو نزد. 
پیام نیازمند گرچه این‌بار در قامت آشیانه‌بانی محزون 
مخمل سبز را ترک کرد، اما نشان داد می‌تواند شب‌های 
خاموش را تأویل‌پذیر کند. سنگربان کم اشتباه بی‌اعتنا 
به گرد و خاک‌های یک ماراتن حرف‌های قابل تأملی زد. 

همه چیز تمام شد و پرسپولیس از جام حذفی کنار رفت. ■
فکر می‌کردید پس از نبردی سخت این‌گونه شود؟ 

 همه چیز تمام نشده و زندگی ادامه دارد، قرار نیست به 
خاطر یک شکست زمین به آسمان بچسبد و حاشیه 

جای متن را بگیرد. ما تمام تلاش خود را در تبریز کردیم 
و تا مرز پیروزی پیش رفتیم اما سرنوشت این بود که 
تیم دیگری برنده شود. صد البته این نتیجه‌ای نبود که 

دنبالش بودیم و 120 دقیقه برایش جنگیدیم. 

شما از معدود بازیکنانی بــودی که هـــواداران دو تیم بر ■
استحکامت درون قفس تــوری قرمزها مهر تأیید زدنــد و 

یک‌جورهایی نمره شخصی‌ات بالا بود. 
من هر چه در چنته داشتم رو کردم و تا آخرین ضربه 
پنالتی تمام تمرکزم را روی بازی گذاشتم و از حواشی 
ایجاد شده دوری کردم. از هوادارانی که در حین بازی و 
پس از بازی از من حمایت کردند با همه وجود قدردانی 
می‌کنم و قول می‌دهم در ادامه مسیر برای خوشحالی 
آن‌ها بیشتر بجنگیم و کاری کنیم که تلخی باخت تبریز 

از ذهن‌ها پاک شود. 

باشگاه پرسپولیس هم پست منتشر کرده و تو را شماره ■
یک لقب داده است. 

از لطفشان ممنونم. من به وظیفه‌ام عمل کردم و آن 
سیوها و آن مهارها را به عشق پرسپولیس انجام دادم. 
برای ما داستان تمام نشده و ان‌شاءالله با قهرمانی در 

لیگ تقاص پنجشنبه تبریز را می‌گیریم. 

ساده نیست. قبول داری؟ ■
یــقــیــنــاً. لــیــگ امــســال نسبت بــه ســـال‌هـــای گذشته 
حساس‌تر شده و ترافیک در بالای جدول بیداد می‌کند. 
ما چــاره‌ای نداریم جز آنکه بــرای سربلندی میلیون‌ها 
طرفدار در خط پایان پرچم‌ها را برافرازیم و جشن بگیریم. 

متأسفانه در یادگار حرمت برخی سرمایه‌های فوتبال ■
ایــران از جمله آقا کریم را خدشه‌دار کردند. در این باره 

نظرت چیست؟ 
دوست و دشمن آقایی آقا کریم را تأیید می‌کنند و کسی 
که در سراسر عمرش حاشیه‌ای نداشته را ستایش 
می‌کنند. به هر حال در هر ورزشگاهی تماشاگرنماهایی 
حضور دارنــد و مــروت و فتوت را خدشه‌دار می‌کنند. 
مطمئن باشید اعتبار آدم‌هایی مثل آقا کریم با این‌جور 

کارها زیر سؤال نخواهد رفت. 

با وجود این اتفاق‌ها فکر می‌کنی بتوانی در جام جهانی ■
شماره یک باشی؟ 

همین جا عرض کنم دور از حاشیه‌های باشگاهی من 
و بیرانوند در تیم ملی بیشترین ارتباط را با هم داریم و 
در رقابتی سالم به فیکس شدن می‌اندیشیم. برای من 
البته موفقیت ایران در جام جهانی مهم‌تر از هر چیزی 
است و تردید ندارم کادر فنی تیم ملی همه اتفاق‌ها را 

رصد می‌کند. 

حرفی هم مانده؟ ■
فــوتــبــال همیشه بــی‌رحــم اســت و بهترین عملکرد، 
تضمین‌کننده پــیــروزی نیست. مــا چــوب سنگدلی 
فوتبال را خوردیم و با این حقیقت تلخ روبه‌رو شدیم که 
وقتی همه کارها را درست انجام می‌دهی، باز هم ممکن 

است به خواسته‌ات نرسی.

پیام نیازمند: با قهرمانی در لیگ تقاص پرسپولیس را می‌گیریم

چوب سنگدلی فوتبال را خوردیم

گزارش  

 منچستریونایتد من را نمی‌خواست

میانه فرناندس و شیاطین شکرآب شد 
سرویس ورزش   همین یک قلم را کم داشتند! آخرین 
ذخیره منچستریونایتد، مردی که نجات‌بخش این تیم 
از مهلکه‌های بسیاری بوده و آخرین نگاه سکونشینان 
اولدترافورد برای رهایی از کابوس‌ها درون میدان است. 

برونو فرناندس هم وارد حاشیه‌های خبرسازی شد. 
کاپیتان منچستریونایتد از دلخوری به خاطر برخورد 
باشگاه با او می‌گوید. مصاحبه چند وقت پیش فرناندس 
منتشر شــده و او در ایــن مصاحبه مــی‌گــویــد از نحوه 
برخورد باشگاه با او به عنوان کسی که تمام همتش را 
بــرای موفقیت تیم خــرج می‌کند، راضــی نــبــوده اســت. 
منچستریونایتد همین یک دردسر را کم داشت تا مسیر 
جدایی فرناندس هم هموار شود و اگر او را هم از دست 
بدهند، اوضاع برای این تیم دشوارتر از قبل خواهد بود. 
ــای تــاریــخ معاصر این  بــرونــو فرناندس در بدترین روزهـ
باشگاه هم قید پیراهم تیم محبوبش را نــزد و یک‌تنه 
یونایتد را در جــدول‌هــای آمــاری بهترین‌های لیگ برتر 

انگلیس حفظ کرد.

صحبت‌های جنجالی■
ــت مــی‌کــنــد  ــ ــ ــم از آنـــچـــه روای ــنــد او بـــایـــد هـ کــســی مــان
ــو در ایـــن زمــیــنــه مــی‌گــویــد:  ــرون ــاشــد. ب رنــجــیــده‌خــاطــر ب
»منچستریونایتد می‌خواست جدا شوم. این موضوع در 
ذهن من است. فکر می‌کنم شهامت انجام دادن این کار را 
نداشتند، چون روبن آموریم من را می‌خواست اما از سوی 

باشگاه این احساس را گرفتم که اگر جدا شوم، آن قدرها 
هم بدشان نمی‌آید. الهلال من را می‌خواست و دستمزد 
پیشنهادیشان خیلی بیشتر بود. تصمیم گرفتم بمانم؛ 

چون یونایتد را خالصانه دوست دارم. 
گویا دیگر مردم برای وفاداری، مانند گذشته ارزشی قائل 
نیستند. واقعاً منچستریونایتد را دوســت دارم و دلیل 
ماندنم این بود. صحبت‌هایی با روبن آموریم داشتم که 
موجب شد بمانم، اما از سوی باشگاه، این‌گونه احساس 
کــردم هــی بــرونــو، اگــر جــدا شــوی، خیلی هــم بــرای مــا بد 
نمی‌شود! ایــن موضوع اذیتم می‌کند. بیشتر از اذیت 
کردن، سبب ناراحتی‌ام می‌شود. نمی‌توانید انتقاد کنید. 
همیشه در دسترسم، همیشه بازی می‌کنم، خوب یا بد، 
تمام توانم را بــرای تیم مــی‌گــذارم. اگر روزی فرا برسد که 
باید در عربستان سعودی بــازی کنم، این کار را خواهم 
کرد، اما در آن لحظه، چنین احساسی نداشتم. احساس 
می‌کنم شهامت تصمیم‌گیری را نداشتند چون مربی من 
را می‌خواست. اگر می‌گفتم می‌خواهم جدا شوم، اجازه 
جدایی را می‌دادند«. انتشار این مصاحبه در رسانه‌های 
بریتانیایی سروصدا و تیترهای برجسته زیادی را رقم زده 
است. تیترها، هــواداران یونایتد را به شدت در خصوص 

کابوس جدایی برونو نگران می‌کند.

حمایت رایت■
ــت از منچستریونایتد انتقاد   در همین راســتــا یــان رای

می‌کند و می‌گوید: »وقــتــی بــه صحبت‌های برونو 
ــاره بــه هــمــان مشکل  ــ فــرنــانــدس نــگــاه می‌کنید، دوب

همیشگی منچستریونایتد می‌رسید، بلاتکلیفی! برونو 
خودش تمایلی به رفتن نداشت اما باشگاه به او 

گفته، اگر خودت بخواهی بروی، انتخاب 
با خودت است. عملاً به ‌تنهایی تیم را 

سر پا نگه داشته است. وقتی چنین 
بازیکنی در اختیار داری، باید 

بــه او بــگــویــی؛ جــایــی نــمــی‌روی 
و ما آینده را با تو می‌بینیم. 
اگر می‌توانستم، همین فردا 
او را بــرای تیمم )آرســنــال( به‌ 

خدمت می‌گرفتم«.

واکنش شیاطین■
 باشگاه هم به انتشار مصاحبه برونو واکنش 

نشان داده و مدعی است: »مصاحبه منتشر شده 
اخیر از برونو فرناندس مربوط به چندین هفته پیش 
بوده و در زمان حضور او در اردوی تیم ملی پرتغال 
نــجــام شــده اســـت. منچستریونایتد تأکید دارد  ا
برخلاف بــرداشــت‌هــای مطرح‌شده، هیچ برنامه‌ای 
ــدارد و  ــ ــود ن ــروش بهترین بــازیــکــن تــیــم وجـ ــرای فـ بـ
فرناندس همچنان یکی از مهره‌های کلیدی در پروژه 

آینده باشگاه به شمار می‌رود«.

 من و بیرانوند در تیم ملی بیشترین ارتباط را با هم داریم و 
در رقابتی سالم به فیکس شدن می‌اندیشیم. برای من البته 
موفقیت ایران در جام جهانی مهم‌تر از هر چیزی است
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دغدغه‌های کادر فنی تیم ملی

 اردوی اروپایی و انتخاب 35 یوز 
برای جام جهانی

حمیدرضاعرب    تیم ملی فوتبال ایران در مسیر آماده‌سازی برای 
حضور در جــام جهانی، وارد مرحله‌ای حساس و تعیین‌کننده 
شده است. کادر فنی به رهبری امیر قلعه‌نویی با نگاهی بلندمدت، 
برنامه‌های تدارکاتی خود را طراحی کرده و یکی از مهم‌ترین محورهای 
این برنامه، برگزاری اردویی چندروزه در اروپا پیش از سفر نهایی به 
آمریکاست؛ اردویی که می‌تواند نقش کلیدی در هماهنگی تاکتیکی 
و شناخت دقیق‌تر ترکیب اصلی تیم ملی ایفا کند. بر اساس اطلاعات 
موجود، پیشنهاد برگزاری اردوی اروپایی از سوی امیر قلعه‌نویی به 
فدراسیون فوتبال ارائه شده و اکنون در مرحله بررسی قرار دارد. هدف 
اصلی این اردو، انجام تمرینات منظم در سطح استانداردهای روز 
فوتبال جهان و برگزاری دیدارهای تدارکاتی با تیم‌هایی است که از نظر 
فنی و فیزیکی می‌توانند چالش جدی برای ملی‌پوشان ایران ایجاد 
کنند. هرچند در هفته‌های اخیر گمانه‌زنی‌هایی درباره بازی با تیم‌هایی 
چون اسکاتلند، تونس و پرتغال مطرح شده، اما واقعیت این است 

که هنوز هیچ‌یک از این مسابقات به‌طور رسمی قطعی نشده‌اند.
در همین راســتــا، بخش بین‌الملل فدراسیون فوتبال مذاکرات 
فشرده‌ای را با فدراسیون‌ها و مدیران برنامه تیم‌های مختلف آغاز کرده 

تا این بازی‌ها را نهایی کند. 
مسئولان فدراسیون به خوبی می‌دانند که هرگونه خلل در برنامه 
بازی‌های تدارکاتی می‌تواند روند آماده‌سازی تیم ملی را تحت تأثیر 
قرار دهد، به همین دلیل تلاش می‌شود دیدارهایی انتخاب شوند 
که هم از نظر کیفی و هم از نظر زمان‌بندی، بیشترین هماهنگی را با 

برنامه‌های کادر فنی داشته باشند.
در کنار بحث اردو و بازی‌های تدارکاتی، مهم‌ترین دغدغه قلعه‌نویی و 
همکارانش، انتخاب ترکیب نهایی تیم ملی برای جام جهانی است. 
برخلاف دوره‌های گذشته که همواره از یک فهرست گسترده ۵۰ 
نفره به عنوان دایره انتخاب بازیکنان یاد می‌شد، شنیده‌ها حاکی 
از آن است که سرمربی تیم ملی در سکوت خبری، فهرست 
۳۵ بازیکن مورد نظر خود را مشخص کرده است. این ۳۵ نفر، 
شاکله اصلی تیم ملی را تشکیل می‌دهند و قرار است در نهایت، 
۲۶ بازیکن از میان آن‌ها راهی جام جهانی شوند. البته قلعه‌نویی تأکید 
کرده درهای اردو تا خرداد باید به روی شایسته‌ها باز بماند و این همان 

چیزی است که تنور رقابت را داغ نگه خواهد داشت.
قلعه‌نویی در این مسیر تلاش دارد فرایند غربالگری بازیکنان را زودتر 
از موعد به پایان برساند تا فرصت بیشتری برای هماهنگی تاکتیکی، 
شناخت نقاط ضعف و قوت و افزایش همدلی درون تیمی داشته 
باشد. او تا حد زیادی به ترکیب مورد نظر خود رسیده و شناخت 
نسبی از توانایی‌ها و ویژگی‌های فنی بازیکنان دارد، اما این به معنای 
بسته بودن درهای تیم ملی نیست. عملکرد بازیکنان در لیگ‌های 
داخلی و خارجی، شرایط بدنی، مصدومیت‌ها و حتی افت یا اوج 

ناگهانی برخی نفرات می‌تواند معادلات را تغییر دهد.

واکنش کریم باقری به اتفاق‌های تبریز؛ 
 سال‌ها پیش به علی دایی 

هم توهین کردید
ساعاتی پس از بیانیه باشگاه تراکتور، کریم باقری با ارسال پیامی 
پاسخ سرخ‌پوشان تبریزی را داد. باشگاه تراکتور در بیانیه خود 
کریم باقری را متهم به سکوت در برابر توهین به ترک‌زبانان کرده 
بود و حالا کریم باقری سکوت خود را شکسته و پاسخی جالب و 

کنایه‌آمیز داده است.
او در این پیام خود در پاسخ به این پرسش که آیا از آنچه تراکتور 
شعار‌هایی علیه ترک‌زبانان عنوان کرده، خجالت‌زده شده؟ نوشته 
زمانی که به عنوان یک ترک‌زبان از سوی هواداران تراکتور در تبریز 
به همراه علی دایی مورد اهانت قرار گرفت، خجالت کشیده است.
او نوشته در آن زمان واکنش مؤثر و روشنی به شعار‌ها علیه او که 
ترک‌زبان است، داده نشده که این موضوع به مسئولیت‌پذیری 
بیشتری نیاز دارد. کریم باقری همچنین تمام فحاشی‌ها را 

محکوم کرده و نوشته نیازی به 
توجیه آن وجود ندارد. اینجانب 
کریم بــاقــری، فرزند ترک‌زبان 
این سرزمین، تا امروز سکوت 
کـــرده‌ام؛ نه از سر بی‌تفاوتی، 
بلکه به این دلیل که نیازی به 
اثبات خود نــدارم و باور دارم 
اصلاح برخی رفتار‌ها از توان 

یک فرد خارج است.
با ایــن حــال، پس از بیانیه 
منتشرشده از سوی باشگاه 

تراکتور، لازم می‌دانم نکته‌ای را شفاف و صریح 
بیان کنم. مطرح شده که آیا من در برابر فرزندانم بابت توهین 
به ترک‌زبان‌ها خجالت کشیده‌ام یا نه. پاسخ روشن است: بله، 
خجالت کشیدم؛ اما نه امــروز. من آن احساس را حدود چند 
سال پیش، در کنار آقای علی دایی، زمانی تجربه کردم که در خانه 
خودمان در تبریز مورد توهین و بی‌احترامی قرار گرفتیم و در آن 
مقطع، واکنش مؤثر و روشنی دیده نشد.باشگاه‌ها فقط مسئول 
نتیجه نیستند؛ مسئول پیامی هستند که به سکو‌ها می‌دهند.
وقتی مرز اخلاق شفاف ترسیم نشود، فردا همین رفتار، شدیدتر 
و گسترده‌تر تکرار خواهد شد. فوتبال ایــران بیش از دفــاع، به 

مسئولیت‌پذیری نیاز دارد.
بی‌احترامی، با هر لهجه، از هر سکو و علیه هر فرد یا خانواده‌ای، 
محکوم است و اساساً نیازی به توجیه نـــدارد.در شرایطی که 
مردم کشور با مشکلات و دغدغه‌های فراوانی دست‌وپنجه نرم 
می‌کنند، پرداختن و دامن‌زدن به چنین حاشیه‌هایی ارزش وقت 
و انرژی ندارد. فوتبال باید محل رقابت سالم، همدلی و احترام 
متقابل باشد، نه بستری برای نفرت و تحقیر. در پایان، برای همه 

مردم ایران، با هر زبان و قومیت، آرزوی عاقبت‌به‌خیری دارم.

گزارش روز

  انصاری‌فرد در‌ پاری‌سن‌ژرمن مدیر می‌شود!

خداحافظی بی سروصدای کریم از مستطیل سبز
سرویس ورزش      با وجود اینکه در یک فصل و نیم اخیر عضو هیچ 
باشگاهی نبوده، اما شرایط بدنی خوب خود را حفظ کرده و سعی داشته 
همچنان در فرم یک بازیکن حرفه‌ای بماند. دوری از باشگاه‌ها و شرایط 
بازی هم موجب نشده تا تصمیم به خداحافظی بگیرد. او پروژه جدیدی 
را آغاز کرده و سعی دارد در عرصه جدیدی قدم بــردارد. این تصمیمی 
است که کریم انصاری‌فرد برای آینده‌اش گرفته و در کلاس‌های حرفه‌ای 

مدیریت ورزشی در اروپا شرکت می‌کند.
انصاری‌فرد که 11 سال پیش تصمیم به ترک ایران گرفت و غیر از یک 
فصل حضور در السیلیه قطر )20-2019(، همواره در باشگاه‌های اروپایی 
در کشورهای اسپانیا، انگلیس، قبرس و یونان حضور داشته و دوران 
درخشانی را سپری کرده و حتی در همین تابستان گذشته نیز در جمع 
گزینه‌های استقلال بود، اکنون در عرصه مدیریتی قدم برداشته تا بتواند 
خیلی زود با سپری کردن دوره‌های حرفه‌ای، خودش را در قامت یک مدیر 

ورزشی معرفی کند.
شماره 10 سابق تیم ملی که تجربه سه دوره حضور در جام‌های جهانی 
2014، 2018 و 2022 را دارد، مشغول آموزش در عرصه مدیریت ورزشی 
در دوره‌های یوفا در اروپاست تا به نوعی این چنین از فوتبال خداحافظی 

کند.

انصاری‌فرد دو ماه پیش در مقر یوفا در شهر نئون سوئیس حضور یافت تا 
به‌طور رسمی در دوره ام‌آی‌پی یوفا شرکت کند که در آن 32 نفر از افراد منتخب، 
ازجمله بازیکنانی با تجارب بین‌المللی حضور دارند و چهره‌های شاخصی 
ازجمله کاکا برزیلی، سامی خدیرا، ایــوان راکیتیچ و... نیز در این دوره‌هــای 

مدیریتی فوتبال شرکت کرده‌اند.

در شرایطی که قرار است انصاری‌فرد در هشت جلسه آموزشی طی 20 
ماه در شهرهای نئون سوئیس، پاریس، لیسبون، مادرید، دورتموند، 
لندن، میامی آمریکا و ریو دو ژانیرو برزیل شرکت کند، دومین جلسه را در 
فرانسه و باشگاه پاری‌سن‌ژرمن سپری کرد. هنوز 6 جلسه آموزشی دیگر 
در اماکن ورزشی در شهرهای مختلف قاره‌های اروپا، آمریکای شمالی و 

جنوبی باقی مانده است.

آموزش  پلن های جدید■
در جلسه دوم که انصاری‌فرد نیز در آن حضور داشت و در شهر پاریس 
و باشگاه پاری‌سن‌ژرمن برگزار شد، درخصوص استراتژی و پلن برای 
باشگاه‌های فوتبال صحبت شد که از بیشتر باشگاه‌های معتبر اروپا 
ازجمله رئیس باشگاه یوونتوس، تکنیکال منیجر باشگاه بایر لورکوزن 
)درباره راهبرد و پلن در فصل منتهی به قهرمانی در بوندس لیگا( و... برای 

حاضرین در این نشست صحبت کردند.
همچنین پــروفــســورهــای ایــن کــاس آمــوزشــی بــه انــصــاری‌فــرد و دیگر 
ستاره‌های سابق فوتبال یاد دادند که چطور در عرصه مدیریت فوتبال 
و ورزش برنامه‌ریزی داشته باشند و به دنبال چه اهدافی بروند تا یک 

باشگاه یا تیم فوتبال به موفقیت برسد.


